
C O P I A

COMUNE DI MASAINAS

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI CARBONIA-IGLESIAS

DETERMINAZIONE N.  77 

Area Amministrativa

 98

18/02/2015

Servizio: 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

Realizzazione del  Progetto SERENA – MENTE" PSR 2007/2013 – Misura 321 Azione 1 – Servizi sociali del programma 
di sviluppo rurale della Sardegna 2007/2013 - PROGETTO SERENA - MENTE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
ALLA COOP. SOCIALE ADEST CAPOGRUPPO IN ATI. - CIG  5831528922 - CODICE CUP B69J4000050009.

Assunto il giorno DICIANNOVE del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILAQUINDICI da PISCI 
GABRIELA Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA

Masainas, 19/02/2015

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Pisci Gabriela

Responsabile

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

FAVOREVOLE

F.to Roccu Daniele

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI19/02/2015

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Attesto che la presente determinazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 19/02/2015 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi.

IL Segretario Comunale
lì 19/02/2015 Pisci Gabriela



IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVOMasainas, 19/02/2015
Pisci Gabriela

Attesto che la presente determinazione è conforme al suo originale.



DETERMINAZIONE N. 77 DEL 19/02/2015 
 

OGGETTO: 
Realizzazione del  Progetto SERENA – MENTE" PSR 200 7/2013 – Misura 321 Azione 1 – 
Servizi sociali del programma di sviluppo rurale de lla Sardegna 2007/2013 - PROGETTO 

SERENA - MENTE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA COOP . SOCIALE ADEST 
CAPOGRUPPO IN ATI. - CIG  5831528922 - CODICE CUP B 69J4000050009. 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  

AREA AMMINISTRATIVA  
 

 
RICHIAMATE: 

 . la delibera C.C. n. 33 del 05/08/2013 con la quale si è provveduto ad approvare lo schema di 

convenzione tra i Comuni di Masainas (Ente capofila ) Giba, Sant’Antìioco Santadi e Teulada 

per la partecipazione al bando Gal Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari, Misura 

321 “Servizi essenziali per l’economia e la popolazione rurale”Azione 1 “Servizi Sociali” del 

programma di sviluppo rurale della Sardegna 2007/2013; 

. la delibera G.C. n. 5 del 22/01/2014 avente ad oggetto “ partecipazione al bando pubblico del 

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari Misura 321 Azione 1 PSR Sardegna 

2007/2013, con la quale si è provveduto ad approvare il progetto esecutivo; 

ACCERTATO che con propria determinazione n. 429 del 16.04.2014 modificata con 

determinazione n. 505 del 13/08/2014 è stata indetta procedura di gara per l’affidamento 

della realizzazione del  Progetto SERENA – MENTE” PSR 2007/2013 – Misura 321 Azione 1 – 

Servizi sociali del programma di sviluppo rurale della Sardegna 2007/2013 per l’importo a 

base di gara pari a € 311.088,00, oltre IVA; 

RICHIAMATE: 

• la determinazione n. 590 del 01.10.2014 con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice; 

• la determinazione n. 817 del 17/12/2014 con la quale si è provveduto ad approvare i 

verbali di gara d’appalto e di aggiudicare in via provvisoria la realizzazione del  

Progetto SERENA – MENTE” PSR 2007/2013 – Misura 321 Azione 1 – Servizi sociali 

del programma di sviluppo rurale della Sardegna 2007/2013, alla Adest - Società 

Cooperativa sociale Onlus con sede in Santadi, in qualità di capogruppo in ATI da 

costituire con i seguenti soggetti, per l’importo di euro 310.733,24, oltre iva: 

 

1) Cooperativa sociale Sant’Anna di Sant’Anna Arresi; 

2) Società Cooperativa sociale “Il Delfino” di Carbonia;  

3) Impresa individuale di Caboni Samuel Matteo Demian - Masainas; 

4) Impresa individuale di Desogus Tobia – Masainas; 

5) Impresa individuale di Spada Fabrizio – Santadi; 

6) Impresa individuale “Aroma di mare” di Loru Franca – Sant’Anna Arresi 

7) Adest - Società Cooperativa sociale Onlus con sede in Santadi, in qualità di capogruppo; 

 

DATO ATTO che si è provveduto all’acquisizione della documentazione attestante che i 

componenti il raggruppamento aggiudicatario sono in possesso dei requisiti di ordine 

generale nonché dei requisiti di idoneità professionale e di capacità tecnica e professionale e 

che non sussistono cause di esclusione dalla gara; 

ACCERTATA la regolarità contributiva delle società/ditte raggruppate, come da DURC 

depositati agli Atti d’ufficio; 

CHE è stata acquisita altresì la certificazione attestante l’insussistenza di inquinamenti di tipo 

mafioso; 



DETERMINAZIONE N. 77 DEL 19/02/2015 
 

RITENUTO pertanto OPPORTUNO provvedere all’aggiudicazione in via definitiva alla Adest - 

Società Cooperativa sociale Onlus con sede in Santadi, in qualità di capogruppo in ATI da 

costituire, con i mandanti più sopra menzionati,  della realizzazione del  Progetto SERENA – 

MENTE” PSR 2007/2013 – Misura 321 Azione 1 – Servizi sociali del programma di sviluppo 

rurale della Sardegna 2007/2013, per l’importo di euro 310.733,24, oltre iva di legge 

sull’importo a base d’asta, per € 66.361,31;  

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

DI AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA la realizzazione del  Progetto SERENA – MENTE” PSR 

2007/2013 – Misura 321 Azione 1 – Servizi sociali del programma di sviluppo rurale della 

Sardegna 2007/2013, alla Adest - Società Cooperativa sociale Onlus con sede in Santadi, in 

qualità di capogruppo in ATI da costituire, con i sottoelencati mandanti, per l’importo di euro 

310.733,24,oltre iva di legge: 

1) Cooperativa sociale Sant’Anna di Sant’Anna Arresi; 

2) Società Cooperativa sociale “Il Delfino” di Carbonia;  

3) Impresa individuale di Caboni Samuel Matteo Demian - Masainas; 

4) Impresa individuale di Desogus Tobia – Masainas; 

5) Impresa individuale di Spada Fabrizio – Santadi; 

6) Impresa individuale “Aroma di mare” di Loru Franca – Sant’Anna Arresi; 

DI IMPEGNARE in favore delle Coop. Adest, capogruppo, la somma di € 379.094,55 IVA 

inclusa al 22% di cui € 310.733,24 a valere sul cap. 10460 art. 18 del redigendo Bilancio 2015, 

ed € 66.361,31 per IVA, a valere sul cap. 10460 art. 19 del redigendo Bilancio 2015; 

DI PROVVEDERE a predisporre apposito verbale di consegna del servizio per dare seguito 

all’esecuzione delle prestazioni, nelle more della stipula del contratto, secondo quanto 

previsto nel disciplinare di gara e disciplinato dall’art. 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii, 

stante l’urgenza di avviare l’esecuzione del progetto che dovrà essere ultimato entro il 

30/08/2015; 

DI DISPORRE la comunicazione dell’avviso dell’esito di gara a tutti i soggetti interessati ai 

sensi dell’art. 79 comma 5 del D.lgs n. 163/2006 nonché la pubblicazione con le modalità 

previste dell’art. 66 del D.lgs n. 163/2006; 

DI DARE ATTO che le spese di pubblicazione dell’esito di gara, saranno poste a carico 

dell’aggiudicatario, come previsto dal D.L. n. 66/2014; 

DI PROVVEDERE con successivo atto all’approvazione dello schema di contratto da stipularsi 

con l’aggiudicatario; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

                                                                                                          AREA AMMINISTRATIVA 

                                          (Dott.ssa Gabriela Pisci) 

________________________________________ 


